

1265
1265

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR**

LOTE 215	Quant.: 1	Num: 001	0,44	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: E.m.s	Modelo:	
Descrição: VALSARTANA 160MG				
Inf. detal.: VALSARTANA 160MG				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 2.640,00
ALVES E SARTOR LTDA			07.724.523/0001-20	14.782,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 038	11,70	Total: 11.700,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ALBUS MEDLBANC	Modelo: ALBUS MEDLBANC	
Descrição: COMPRESSA DE GAZES HIDROFILA MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UN				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,70			Total Item: 11.700,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 093	154,10	Total: 3.082,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GTECH NEBCOM IV	Modelo: GTECH NEBCOM IV	
Descrição: INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 154,10			Total Item: 3.082,00
NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA			18.500.770/0001-69	3.500,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 038	35,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIDAFORTE	Modelo: SUSTEVIT 400GR	
Descrição: FORMULA ADULTA IGUAL OU SIMILAR A DO SUPLEMENTO ALIMENTAR ENSURE 400gr SABORES VARIADOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 3.500,00
PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA			09.396.523/0001-73	11.430,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 015	24,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTAMIL 1/DANONE	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 1 - LATA 400gr				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 4.200,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 079	22,50	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTAMIL 2/DANONE	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 2 - LATA 400gr				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,50			Total Item: 1.350,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 015	29,00	Total: 3.480,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTAMIL AR/DANONE	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL AR - LATA 400gr				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 3.480,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 079	40,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTAMIL SOJA 1 E 2/DANONE	Modelo:	
Descrição: FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL SOY -1 LATA 400gr				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.400,00

1260

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR


NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 14.595.725/0001-84 380,00
LTDA

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 014 0,19 Total: 380,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: Solidor Modelo:

Descrição: SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 380,00



PREGOEIRO: NATHAN LEONARDO GONÇALVES ZANATTA

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 35425-6- ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02. Total Ocos: 43 3351-8452									
Lote 028 - Lote 028	001 7650 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250MG / 5ML SUSP	UN	500,00	Classificado	Prati Donatuzzi PRATI		10,50	5.250,00	*
Lote 043 - Lote 043	001 1917 BEROTEC GOTAS 20 ML (FENOTEROL)	UN	250,00	Classificado	Prati Donatuzzi PRATI		2,53	632,50	*
Lote 057 - Lote 057	001 19891 CARVEDILOL 12,5MG COMP.	UN	6.000,00	Classificado	Torrent KARVIL 12,5 MG		0,09	540,00	*
Lote 058 - Lote 058	001 42946 CARVEDILOL 25MG -COMP	UN	5.000,00	Classificado	Torrent KARVIL 25 MG		0,12	600,00	*
Lote 069 - Lote 069	001 8591 CARVEDILOL 3,125 MG COMP	UN	3.000,00	Classificado	Torrent KARVIL 3,125 MG		0,07	210,00	*
Lote 060 - Lote 060	001 8582 CARVEDILOL 6,25 MG COMP	UN	7.000,00	Classificado	Torrent KARVIL 6,25 MG		0,06	560,00	*
Lote 068 - Lote 068	001 8596 CITALOPRAM 20 MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	Torrent ALCYTAM 20 MG		0,16	3.600,00	*
Lote 081 - Lote 081	001 6725 COMPLEXO B 100 ML XAROPE	UN	500,00	Classificado	Medquimica Complex B Sol		2,29	1.145,00	*
Lote 093 - Lote 093	001 14535 EXCLOFENACO POTASSICO GOTAS C/10ML	UN	200,00	Classificado	Visapan-Vitaminado Flamaral		2,36	472,00	*
Lote 100 - Lote 100	001 16559 DROPROFIZINA 1,5 MG/5ML	UN	360,00	Classificado	MedQuimica Brainfarmis		4,00	1.440,00	*
Lote 101 - Lote 101	001 19073 DROPROFIZINA 3,0 MG/5ML	UN	360,00	Classificado	MedQuimica-Brainfarmis		4,19	1.508,40	*
Lote 111 - Lote 111	001 19967 FENOFIBRATO 200 MG - COMP.	UN	3.900,00	Classificado	Novo Quimica NOVA QUIMICA		1,11	3.996,00	*
Lote 126 - Lote 126	001 15721 GLICAZ/IDA MR 30MG	UN	60.000,00	Classificado	Torrent AZUKOM MR 30MG		0,42	29.400,00	*

1207
Cik

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sol
Lote 155 - Lote 156									
001	13736 METILDOXA 200MS COMP.	UN	4.000,00	Classificado	SINDEL Transloval		0,24	960,00	*
Lote 157 - Lote 157									
001	5341 SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA	UN	1.000,00	Classificado	SR SR LS SFM AGULHA		0,32	320,00	*
Lote 205 - Lote 205									
001	3668 SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO	UN	2.500,00	Classificado	Farnax-Amaral SORIMAX 100		1,75	4.475,00	*
Lote 206 - Lote 206									
001	4023 SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO	UN	2.500,00	Classificado	Equipos Equipos		2,00	5.000,00	*
Lote 213 - Lote 213									
001	5949 TOALHAS DE PAPEL BRANCO MEDIDAS 23 X 27 PACOTE COM 1000 UN	PCT	200,00	Classificado	Qualilux QUALLUX BRANCO		7,03	1.406,00	*
Fornecedor: 3595-0 ALVES E SARTOR LTDA - ME CNPJ: 07724.620/0001-20 Telefone: 4532204006									
Lote 063 - Lote 063									
001	1384 COMPRESSA DE GAZES HIDROFILA MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UN	CXA	1.000,00	Classificado	ALBUS MEDIBANC ALBUS		11,70	11.700,00	*
Lote 105 - Lote 105									
001	5531 INALADOR AF COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS	UN	20,00	Classificado	GTECH NEBCOM IV GTECH		154,10	3.082,00	*
Fornecedor: 3530-2 ANGIJAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME CNPJ: 24.716.064/0001-37 Telefone: 4135993591									
Lote 032 - Lote 002									
001	1371 APARELHO DE PRESSÃO - TEL-DO. FEIXO METAL	UN	10,00	Classificado	ACCUMED		50,00	500,00	*
Lote 114 - Lote 114									
001	4223 FIA AUTOCLAVEL ESTERILIZAÇÃO 1930 IMTR5 ROLO	ROLO	30,00	Classificado	MASTERFIX		2,58	77,40	*
Lote 172 - Lote 172									
001	1623 PAPEL GRAM CIRURGICO - ROLO 50MM x 50M - 0/1	UN	10,00	Classificado	HAERBO MEDICAL		12,20	122,00	*
Fornecedor: 3224-4 ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP CNPJ: 06.219.262/0001-63 Telefone: 44.3624-2779									
Lote 049 - Lote 049									
001	6708 BRUMOFENIRAMINA + FENILEFRINA 20 ML GOTAS (BIALERGI)	UN	300,00	Classificado	Eloar		7,55	2.265,00	*
Lote 090 - Lote 090									
001	14354 DEXCLORFENIRAMINA 2X400E 100 ML	UN	500,00	Classificado	Prial		1,08	540,00	*

1265
LH

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página 03

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 112 - Lote 112								2.860,00	
001	13717 FINASTERIDA 5MG COMP.	UN	8.000,00	Classificado	Em3		0,47	2.860,00	*
Lote 137 - Lote 137								1.440,00	
001	13727 LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	UN	2.000,00	Classificado	Em3		0,72	1.440,00	*
Lote 148 - Lote 148								2.618,00	
001	13624 MALEATO DEXCLORFENIRAMINA+ BETA METAFASONA	FR	700,00	Classificado	Prall		3,74	2.618,00	*
Lote 216 - Lote 216								2.640,00	
001	13738 VALSARTANA 165MG	UN	6.000,00	Classificado	Em3		0,44	2.640,00	*
Fornecedor: 36342-1	BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP			Status: Habilitado				19.885,00	
								160,00	
Lote 037 - Lote 037								168,00	
001	6667 ATROVENT GOTAS 20 ML	UN	200,00	Classificado	HIPOLABOR		0,84	168,00	*
Lote 038 - Lote 038								0.145,00	
001	7620 AZITROMICINA 400MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	1.500,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		5,43	8.145,00	*
Lote 073 - Lote 073								2.500,00	
001	8830 CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	1.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		2,50	2.500,00	*
Lote 146 - Lote 146								3.792,00	
001	14353 LUVA PARA PROCEDIMENTOS MEDIA C/ 100	UN	300,00	Classificado	MEDIX		12,64	3.792,00	*
Lote 163 - Lote 163								1.600,00	
001	1712 NEDOMICINA FOMADA 10 GR	UN	1.500,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		1,20	1.800,00	*
Lote 195 - Lote 195								480,00	
001	6758 SECUNIAZOL 1000MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	PIUVALAB		0,48	480,00	*
Fornecedor: 3597-1	CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES			Status: Habilitado				42.327,91	
								800,00	
Lote 003 - Lote 003								800,00	
001	13571 ACERPROFILINA ADULTO 50MG/5ML 120 ML FRASCO	FR	200,00	Classificado	elofar elofar		4,00	800,00	*
Lote 036 - Lote 036								3.675,00	
001	4133 AZITROMICINA 500MG - COMP	UN	7.500,00	Classificado	med quimica med quimica		0,49	3.675,00	*

Emitido por: Adilsonport Silva, na versão: 3511.b

07/12/2017 11:03:36

1269
CMA

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Página: 4

07/12/2017 11:03:38

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Std
Lote 045 - Lote 045								190,00	
001	18318 BIPERIDENO 2MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	uniflaco química uniflaco química		0,19	190,00	*
Lote 046 - Lote 046								2.850,00	
001	11488 BISULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMP.	UN	7.500,00	Classificado	medicon(medicon)		0,38	2.850,00	*
Lote 051 - Lote 051								3.600,00	
001	4103 CEF/ALEXINA 500MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	abl. a.bl.		0,36	3.600,00	*
Lote 056 - Lote 056								400,00	
001	1680 CINARIZINA 25MG	UN	5.000,00	Classificado	brasilfarm.br brasilfarm		0,08	400,00	*
Lote 067 - Lote 067								340,00	
001	6720 CIPROFLOXACINO 500MG COMP.	UN	2.000,00	Classificado	brasilfarm.br brasilfarm		0,17	340,00	*
Lote 071 - Lote 071								500,00	
001	8520 CLONAZEPAM 0,5 MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	geoslab geoslab		0,05	500,00	*
Lote 072 - Lote 072								600,00	
001	6723 CLONAZEPAM 2 MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	geoslab geoslab		0,03	600,00	*
Lote 075 - Lote 075								540,00	
001	1518 CLOPRIDAZOLINA 100 MG COMP.	UN	3.000,00	Classificado	uniflaco química uniflaco química		0,18	540,00	*
Lote 078 - Lote 078								3.000,00	
001	18317 CODEINA 30 MG	UN	3.000,00	Classificado	crisalia crisalia		1,00	3.000,00	*
Lote 082 - Lote 082								200,00	
001	5404 COMPLEXO R COMP.	UN	5.000,00	Classificado	vitamed vitamed		0,04	200,00	*
Lote 089 - Lote 089								300,00	
001	1503 DEKLOFENITRAMINA 2 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	geoslab geoslab		0,06	300,00	*
Lote 094 - Lote 094								300,00	
001	1680 DEXCLOFENACO SODICO 50 MG COMP.	UN	15.000,00	Classificado	vitamed vitamed		0,02	300,00	*
Lote 097 - Lote 097								2.100,00	
001	13714 DIVALINA 40MG + HESPERIDINA 50MG C/MA COM 60 CPDO	UN	6.000,00	Classificado	brasilfarm brasilfarm		0,35	2.100,00	*
Lote 104 - Lote 104								570,00	

1270
MS

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Vol
001	4749) ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10 X 4,5 CM ROLÔ	ROLÔ	200,00	Classificado	missner missner		4,05	810,00	*
Lote 117 - Lote 117									
001	6733 FLUOXETINA 20MG COMP.	UN	30000,00	Classificado	zydus zyclus		0,04	1.200,00	*
Lote 127 - Lote 127									
001	6736 HALOPERIDOL 1 MG COMP.	UN	2000,00	Classificado	crisalat cristalial		0,11	220,00	*
Lote 128 - Lote 128									
001	6737 HALOPERIDOL 5 MG COMP.	UN	15.000,00	Classificado	união química união química		0,12	1.800,00	*
Lote 131 - Lote 131									
001	1555 IBUPROFENO 300 MG - COMP.	UN	4.000,00	Classificado	multilab multilab		0,13	520,00	*
Lote 134 - Lote 134									
001	5741 MIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	crisalat cristalial		0,25	1.250,00	*
Lote 142 - Lote 142									
001	7514 LORAZADINA 10 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	gilead gilead		0,05	250,00	*
Lote 156 - Lote 156									
001	1642 METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP.	UN	2.500,00	Classificado	hplabor hplabor		0,08	200,00	*
Lote 162 - Lote 162									
001	6152 MONONITRATO DE ISSORSIDA 40MG COMP.	UN	4.000,00	Classificado	zyclus zyclus		0,17	680,00	*
Lote 165 - Lote 165									
001	1737 NIMESULIDA 100MG COMP.	UN	25.000,00	Classificado	amed.amed		0,05	1.250,00	*
Lote 168 - Lote 168									
001	4075 NISTATINA CREME VAGINAL 60 GR	UN	1.000,00	Classificado	green pharma green pharma		3,10	3.100,00	*
Lote 170 - Lote 170									
001	5747 NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA	UN	5.000,00	Classificado	rainbow rainbow		0,29	1.450,00	*
Lote 175 - Lote 175									
001	5752 PAROXETINA 20 MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	auroboris auroboris		0,17	3.400,00	*
Lote 180 - Lote 180									
001	0167 PREDNISONA 20 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	brasilma brasilma		0,17	850,00	*

1271
CP

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página: 6

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Set
Lote 182 - Lote 182									
001	PROMETAZINA 25 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	crystalis		0,08	400,00	*
Lote 185 - Lote 185									
001	RAMNITIDINA 100MG COMP.	UN	15.000,00	Classificado	med química med química		0,08	1.200,00	*
Lote 192 - Lote 192									
001	SALS REIDRATAÇÃO ORAL	UN	2.000,00	Classificado	farmasolange ptarmasolange		0,50	1.000,00	*
Lote 194 - Lote 194									
001	SALBUTAMOL XAROPE 100ML	UN	200,00	Classificado	solbral		1,00	200,00	*
Lote 202 - Lote 202									
001	SIMEI KOCINA GOTAS 100ML	UN	545,00	Classificado	med. julia med. julia		0,81	457,40	*
Lote 209 - Lote 209									
001	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	UN	500,00	Classificado	naivita nat. italo		3,05	1.525,00	*
Lote 210 - Lote 210									
001	SULFATO FERROSO 40 MG COMIP	UN	4.000,00	Classificado	farmasolange ptarmasolange		0,03	120,00	*
Lote 216 - Lote 216									
001	VITAMINA E SALS MINERAIS 500 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	viamed vitamed		0,11	550,00	*
Fornecedor: 36241-3. CIRURGICA SAO JOSE LTDA. CNPJ: 06.008.074/0001-04 Telefone: 125392609									
Lote 002 - Lote 002									
001	ABRADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN	PCT	30,00	Classificado	ESTILO PACOTE C/100		2,88	86,40	*
Lote 011 - Lote 011									
001	AGULHA DESC. 257 CAIXA COM 100 UN	CXA	30,00	Classificado	SOLIDOR CAIXA C/100		6,04	181,20	*
Lote 012 - Lote 012									
001	AGULHA DESC. 258 CAIXA COM 100 UN	CXA	30,00	Classificado	SOLIDOR CAIXA C/100		5,98	179,70	*
Lote 013 - Lote 013									
001	AGULHA DESC. 207 CAIXA COM 100 UN	CXA	30,00	Classificado	SOLIDOR CAIXA C/100		5,80	174,00	*
Lote 018 - Lote 018									
001	ALGODÃO HIPOALERGENICO 500 GR ROLO	UN	50,00	Classificado	NEVOA 500G ROLO		7,90	395,50	*

1272
CJM

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total - Sel
Lote 062 - Lote 062								6.952,50
001	1513 CEFALXINA SUSP 250MG C/100 ML	UN	750,00	Classificado	ARI GENÉRICO	100ML	9,27	6.952,50 *
Lote 105 - Lote 106								680,00
001	4179 ESPECULO VAGINAL MÉDIO	UN	1.000,00	Classificado	KOLFLAST	ESPECULO	0,68	680,00 *
Lote 107 - Lote 107								126,00
001	9514 ESPECULO VAGINAL PEQUENO	UN	200,00	Classificado	KOLFLAST	ESPECULO	0,63	126,00 *
Lote 125 - Lote 125								78,15
001	19590 GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA - 1 LITRO	UN	15,00	Classificado	MULTIGEL	1 LITRO	5,21	78,15 *
Lote 164 - Lote 164								450,00
001	1650 NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMP	UN	5.000,00	Classificado	MEDQUIMICA	NIFEDIPRESS	0,09	450,00 *
Lote 184 - Lote 184								361,00
001	4335 PAPI TOPICO C/ 1 LITRO	UN	20,00	Classificado	FARMAX	1 LITRO	18,05	361,00 *
Lote 190 - Lote 190								220,00
001	5343 SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA	UN	2.000,00	Classificado	SR 3ML	BICO CENTRAL LUER	0,11	220,00 *
Lote 196 - Lote 196								240,00
001	5346 SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA	UN	2.000,00	Classificado	SR 5ML	BICO CENTRAL LUER	0,12	240,00 *
Lote 217 - Lote 217								55,00
001	6775 VASLINA LIQUIDA C/ 1 LITRO	UN	5,00	Classificado	FARMAX	1 LITRO	11,00	55,00 *
Fornecedor: 31787-5 CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME CNPJ: 01.238.535/0001-59 Telefone: 43.3275-3105 Status: Habilitado								
Lote 004 - Lote 004								548,00
001	13672 ACEROFOLINA INFANTIL 250MG/ML 120ML FRASCO	FR	200,00	Classificado	PRATI		2,74	548,00 *
Lote 016 - Lote 016								109,20
001	1095 AGUA OXIGENADA 10 VOL 1 LITRO	UN	50,00	Classificado	FARMAX		3,64	109,20 *
Lote 016 - Lote 018								774,00
001	14357 ALCOOLETILICO 70% C/ 1 LITRO	UN	200,00	Classificado	PROLINK		3,87	774,00 *
Lote 020 - Lote 020								300,00
001	7678 ALOPURINOL 300MG COMP	UN	2.000,00	Classificado	PRATI		0,15	300,00 *

1273
CP

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 021 - Lote 021								1.000,00	
001	13754 ALPRAZOLAN 0,2MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	E.M.S		0,10	1.000,00	*
Lote 022 - Lote 022								1.000,00	
001	8257 ALPRAZOLAN 1 MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	E.M.S		0,10	1.000,00	*
Lote 033 - Lote 033								304,00	
001	4123 ATADURA CREPE MEDIDAS 10 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	CXA	100,00	Classificado	GAZETEX		3,04	304,00	*
Lote 035 - Lote 035								478,00	
001	1334 ATADURA CREPE MEDIDAS 15 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	CXA	100,00	Classificado	GAZETEX		4,78	478,00	*
Lote 077 - Lote 077								1.160,00	
001	6724 CLORTALICONA 25MG COMP.	UN	7.000,00	Classificado	E.M.S		0,17	1.160,00	*
Lote 087 - Lote 087								280,00	
001	4002 DEXAMETASONA 4MG COMP.	UN	500,00	Classificado	TEUTO		0,56	280,00	*
Lote 088 - Lote 088								306,00	
001	6728 DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG	UN	250,00	Classificado	SANVAL		1,22	306,00	*
Lote 092 - Lote 092								1.256,00	
001	13711 DICLOFENACO BIEFILAMONIO GEL 50XG	UN	450,00	Classificado	SOBRAL		2,88	1.256,00	*
Lote 095 - Lote 095								208,00	
001	14337 DICLOFENACO SODICO 75MG INJETAVEI	UN	400,00	Classificado	FARMACE		0,52	208,00	*
Lote 110 - Lote 110								900,00	
001	6732 FERROBISFITAL 100 MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	CRISTALJA		0,09	900,00	*
Lote 149 - Lote 149								423,00	
001	14352 MASCARAC/ELASTICO C/100	UN	100,00	Classificado	INNOVA		4,23	423,00	*
Lote 150 - Lote 150								50,00	
001	1520 MEBENDAZOL 100MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	SOBRAL		0,05	50,00	*
Lote 167 - Lote 167								336,00	
001	10355 NISTALINA 30ML FRASCO	UN	150,00	Classificado	PRATI		2,24	336,00	*
Lote 169 - Lote 169								720,00	

1274
CR

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modião	Preço Unitário	Preço Total	Sol
001	7674 NORETISTERONA 0,30MG COMP.	CAJA	3.000,00	Classificado	BIOLAB		0,24	720,00	*
Lote 171 - Lote 171								3.500,00	*
001	13744 OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	UN	50.000,00	Classificado	PHARLAB		0,07	3.500,00	*
Lote 179 - Lote 179								3.150,00	*
001	11750 PREDNISONA 1,54M/GSM. SOLUÇÃO ORAL	UN	1.000,00	Classificado	PRATI		3,18	3.180,00	*
Lote 181 - Lote 181								450,00	*
001	7658 FREDNISONA 5MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	VITAMEDIC		0,09	450,00	*
Lote 183 - Lote 183								450,00	*
001	4352 PROPANOLOL 40 MG COMP.	UN	15.000,00	Classificado	PRATI		0,03	450,00	*
Lote 185 - Lote 185								150,00	*
001	18325 SACO DE LIXO - HOSPITALAR 20LT. C/ 100.	UN	20,00	Classificado	VIVA BOX		9,50	190,00	*
Lote 195 - Lote 195								400,00	*
001	5340 SERINGA DE 10ML SEM AGULHA	UN	2.000,00	Classificado	INFISCAPPACK		0,20	400,00	*
Lote 208 - Lote 208								450,00	*
001	4090 SULFATRIMETOPRINA 400+80 COMP.	UN	5.000,00	Classificado	PRATI		0,09	450,00	*
Lote 212 - Lote 212								200,10	*
001	5910 TERMOMETRO CLINICO OVAL	UN	30,00	Classificado	PREMIUM		6,67	200,10	*
Lote 214 - Lote 214								2.010,00	*
001	5520 VALPROATO DE SODIO 500 MG	UN	3.000,00	Classificado	BIOLAB		0,67	2.010,00	*
Fornecedor: 36389 - DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME	CNPJ: 27.463.538/0001-15	Telefone: 434251145	Status: Habilitado					1.450,00	*
Lote 006 - Lote 006								1.450,00	*
001	4150 AMICICARONA 200MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	Geolab Annona		0,29	1.450,00	*
Fornecedor: 31770-5 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CNPJ: 02.520.625/0001-40	Telefone: 64 3623 2000	Status: Habilitado					43.213,00	*
Lote 001 - Lote 001								400,00	*
001	1572 AVS 100MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	SUBSAL COMPRIMIDO		0,02	400,00	*
Lote 014 - Lote 014								475,00	*
001	5199 ALBENDAZOL 400MG SUSP.	UN	500,00	Classificado	PRATI FRASCO		0,95	475,00	*

1275

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 016 - Lote 016								1.440,00	
001	1574 ALENDAZOL 400 MG COMP	UN	4.000,00	Classificad	PRATI	COMPRESSIDO	0,36	1.440,00	*
Lote 026 - Lote 026								1.280,00	
001	1533 AMOXICILINA 500MG COMP	UN	8.000,00	Classificad	PRATI	COMPRESSIDO	0,16	1.280,00	*
Lote 030 - Lote 030								5.320,00	
001	1502 AMOXICILINA SUSP. 250 MG C/ 150 ML	UN	1.000,00	Classificad	FRATI	FRASCO	5,32	5.320,00	*
Lote 031 - Lote 031								450,00	
001	5656 ANIDIPINA 5 MGS COMP.	UN	15.000,00	Classificad	CEOLAB	COMPRESSIDO	0,03	450,00	*
Lote 040 - Lote 040								2.080,00	
001	5659 BENZETACIL 1.200.000 FRASCO	FR	200,00	Classificad	TEUTO	FRASCO	10,40	2.080,00	*
Lote 041 - Lote 041								882,00	
001	6703 BENZETACIL 500.000 FRASCO	FR	100,00	Classificad	TEUTO	FRASCO	8,82	882,00	*
Lote 047 - Lote 047								1.150,00	
001	8626 BROMETO DE N-BITILESCOPIM AMINA 10 MG COMP.	UN	2.300,00	Classificad	GREEN	PHARMA	0,49	1.150,00	*
Lote 063 - Lote 063								500,00	
001	7664 CAPTOPRIL 25 MG COMP.	UN	25.000,00	Classificad	SANVAL	COMPRESSIDO	0,02	500,00	*
Lote 065 - Lote 065								700,00	
001	8678 CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 COMP.	UN	5.000,00	Classificad	NATULAB	COMPRESSIDO	0,14	700,00	*
Lote 076 - Lote 076								630,00	
001	1518 GLICERILOMAZINA 25 MG COMP.	UN	3.000,00	Classificad	CRISTALIA	COMPRESSIDO	0,21	630,00	*
Lote 089 - Lote 089								2.800,00	
001	1531 DIPPURONA 600MG 10 ML	UN	4.000,00	Classificad	FARMACE	FRASCO	0,70	2.800,00	*
Lote 102 - Lote 102								600,00	
001	14343 ENALAPRIL 10 MG COMP.	UN	15.000,00	Classificad	SANVAL	COMPRESSIDO	0,04	600,00	*
Lote 103 - Lote 103								400,00	
001	14341 ENALAPRIL 20 MG COMP.	UN	10.000,00	Classificad	SANVAL	COMPRESSIDO	0,04	400,00	*
Lote 124 - Lote 124								500,00	

1276
CA

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página 11

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel.
001	1700 FUROSEMIDA 40MG COMP	UN	20.000,00	Classificado	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	0,03	600,00	*
Lote 129 - Lote 129								400,00	
001	7632 HEHOCICLOTRIZIDA 25MG COMP	UN	20.000,00	Classificado	CIMED	COMPRIMIDO	0,02	400,00	*
Lote 130 - Lote 130								2.560,00	
001	4084 HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 150 ML	UN	1.000,00	Classificado	NATULAB	FRASCO	2,56	2.560,00	*
Lote 138 - Lote 138								1.960,00	
001	7851 LEVOTIROXINA SODICA - COMPRIMIDO - 50 MCG	UN	13.000,00	Classificado	MERCK	COMPRIMIDO	0,15	1.960,00	*
Lote 139 - Lote 139								1.200,00	
001	6124 LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMP	UN	10.000,00	Classificado	MERCK	COMPRIMIDO	0,12	1.200,00	*
Lote 140 - Lote 140								2.250,00	
001	6123 LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMP	UN	15.000,00	Classificado	MERCK	COMPRIMIDO	0,15	2.250,00	*
Lote 154 - Lote 154								1.350,00	
001	6155 LORATADINA 50MG - COMP.	UN	45.000,00	Classificado	PRATI	COMPRIMIDO	0,03	1.350,00	*
Lote 154 - Lote 154								1.750,00	
001	6138 METFORMINA 850MG COMP.	UN	35.000,00	Classificado	PRATI	COMPRIMIDO	0,05	1.750,00	*
Lote 174 - Lote 174								2.500,00	
001	13745 PARACETAMOL 500MG COMP.	UN	50.000,00	Classificado	PRATI	COMPRIMIDO	0,05	2.500,00	*
Lote 186 - Lote 186								700,00	
001	8703 RISPERIDONA 1MG	CXA	3.500,00	Classificado	CRISTALIA	COMPRIMIDO	0,20	700,00	*
Lote 193 - Lote 193								2.356,00	
001	6757 SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES	UN	400,00	Classificado	GLENMARK	FRASCO	5,89	2.356,00	*
Lote 203 - Lote 203								1.200,00	
001	4136 SINVASTATINA 20MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	CIMED	COMPRIMIDO	0,06	1.200,00	*
Lote 204 - Lote 204								2.600,00	
001	7635 SINVASTATINA 40MG COMP	UN	20.000,00	Classificado	SANVAL	COMPRIMIDO	0,13	2.600,00	*
Lote 207 - Lote 207								1.690,00	
001	6700 SULFA - FIMETOPRINA 100ML FR5	FR	1.000,00	Classificado	PRATI	FRASCO	1,69	1.690,00	*

1227
da

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Página 12

07/12/2017 11:03:35

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 3046-4 NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA CNPJ: 18.500.770/0001-66 Telefone: 4333519027 Status: Habilitado									
Lote 118 - Lote 118 UN 100,00 Classificado: VINDAFORTE SUSTEVIT 400GR									
001	18778 FORMULA ADULTA IGUAL OU SIMILAR A DO SUPLEMENTO ALIMENTAR ENSURE 400gr	UN	100,00	Classificado			36,00	3.600,00	*
Fornecedor: 3144-3 PONTAMED FARMACEUTICALTDA CNPJ: 02.816.598/0001-64 Telefone: 42.21015151 Status: Habilitado									
Lote 005 - Lote 005 UN 1.500,00 Classificado PHARLAB									
001	7851 ACICLOVIR 200 MG COMP	UN	1.500,00	Classificado			0,27	405,00	*
Lote 006 - Lote 006 UN 3.000,00 Classificado NATULAB									
001	6573 ACIDO FOLICO 5 MG COMP	UN	3.000,00	Classificado			0,04	120,00	*
Lote 007 - Lote 007 UN 2.000,00 Classificado BIOLAB-SANUS									
001	14048 ACIDO VALPROICO 250 MG COMP	UN	2.000,00	Classificado			0,28	560,00	*
Lote 008 - Lote 008 UN 1.000,00 Classificado BIOLAB-SANUS									
001	14369 ACIDO VALPROICO 500 MG COMP	UN	1.000,00	Classificado			0,56	560,00	*
Lote 023 - Lote 023 UN 250,00 Classificado FARMACE									
001	4302 AMBROXOL ADULTO SUSP 120 ML	UN	250,00	Classificado			1,58	397,50	*
Lote 024 - Lote 024 UN 250,00 Classificado FARMACE									
001	4223 AMBROXOL PEDIATRICO SUSP 120 ML	UN	250,00	Classificado			1,85	462,50	*
Lote 025 - Lote 025 UN 5.000,00 Classificado HIPOLABOR									
001	1501 AMINOACIDINA 100MG COMP	UN	5.000,00	Classificado			0,05	250,00	*
Lote 027 - Lote 027 CXA 15.000,00 Classificado TEUTO									
001	6655 AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CXA	15.000,00	Classificado			0,04	600,00	*
Lote 026 - Lote 026 UN 20.000,00 Classificado PRATI DONADUZZI									
001	4120 ATENOLOL 60 MG COMP	UN	20.000,00	Classificado			0,03	600,00	*
Lote 051 - Lote 051 UN 1.500,00 Classificado PRATI DONADUZZI									
001	6709 BROMOPRIDA 10 MG COMP	UN	1.500,00	Classificado			0,14	210,00	*
Lote 052 - Lote 052 UN 400,00 Classificado PRATI DONADUZZI									
001	6710 BROMOPRIDA GOTAS 20 ML FRASCO	UN	400,00	Classificado			0,94	470,00	*
Lote 054 - Lote 054 UN 1.500,00									

1278
1-2017

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página: 13

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
071	0711 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP.	UN	30.000,00	Classificado	TEUTO		0,05	1.500,00	
Lote 055 - Lote 056									
001	5713 CARBONATO DE LÍTRIO 300 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	HIPOLABOUR		0,15	750,00	
Lote 064 - Lote 064									
001	1678 CETOCONAZOL 200 MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		0,13	130,00	
Lote 069 - Lote 069									
001	4113 CLARITROMICINA 500 MG	UN	1.050,00	Classificado	EMS		4,39	4.596,00	
Lote 070 - Lote 070									
001	6723 CLOMIFRAMINA 25 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	EMS		0,66	3.400,00	
Lote 085 - Lote 085									
001	19197 DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 1 LITRO	UN	50,00	Classificado	KELLERIN		17,49	874,00	
Lote 086 - Lote 086									
001	7681 DEXAMETISONA 0,1% CREME	UN	300,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		0,78	600,00	
Lote 091 - Lote 091									
001	10319 DIAZEPAN 5MG COMP.	UN	10.000,00	Classificado	SANTISA		0,04	400,00	
Lote 095 - Lote 095									
001	1527 DINGOXINA 0,25 MG COMP.	UN	5.000,00	Classificado	TEUTO		0,04	200,00	
Lote 098 - Lote 098									
001	14338 DIFENONA 500 MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		0,07	1.400,00	
Lote 115 - Lote 115									
001	4632 FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS HOLO COM CAPA	UN	200,00	Classificado	MISSNER		1,89	378,00	
Lote 132 - Lote 132									
001	5214 IBUPROFENO 300 MG 30ML	UN	1.000,00	Classificado	NATUASE		1,00	1.000,00	
Lote 133 - Lote 133									
001	7822 IBUPROFENO 600 MG COMP.	UN	35.000,00	Classificado	PRATI DONADUZZI		0,09	2.800,00	
Lote 141 - Lote 141									
001	7650 LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	500,00	Classificado	MARICI		1,55	825,00	

1279

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Página 14

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Std
Lote 151 - Lote 151								150,00	
001	1540 MEBENDAZOL SUSP. 30ML	UN	200,00	Classificado	SOBRAL		0,35	150,00	*
Lote 152 - Lote 152								700,00	
001	13735 MESILATO DE DIOXAZOSINA 2MG COMP.	UN	6000,00	Classificado	EMS		0,13	700,00	*
Lote 153 - Lote 153								900,00	
001	6137 METFORMINA-500MG COMP.	UN	15.000,00	Classificado	TEUTO		0,05	900,00	*
Lote 157 - Lote 157								255,00	
001	1544 METOCLOPRAMIDA GOTAS 10ML	UN	500,00	Classificado	MARICOL		0,51	255,00	*
Lote 158 - Lote 158								110,00	
001	4109 METRONIDAZOL 250MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	FRATIDONADUZZI		0,11	110,00	*
Lote 159 - Lote 159								1.305,50	
001	4065 METHONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	UN	350,00	Classificado	PRATIDONADUZZI		3,73	1.305,50	*
Lote 161 - Lote 161								889,00	
001	7656 MICONAZOL 2% CREME DERMATOLOGICO	UN	700,00	Classificado	HIPOLABOR		1,27	889,00	*
Lote 166 - Lote 166								680,00	
001	13742 NIMODIPINO 30MG COMP.	UN	1.000,00	Classificado	VITAMEDIC		0,17	680,00	*
Lote 201 - Lote 201								1.600,00	
001	3034 SERTRALINA 50 MG COMP.	UN	20.000,00	Classificado	GEOLAB		0,08	1.600,00	*
Fornecedor: 36545-6	PROMISSE COMERCIO DE MATERIAS MEDICO			Status: Habilitado				11.430,00	
								4.200,00	
Lote 119 - Lote 119								4.200,00	
001	19574 FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 1 - LATA 400gr	UN	175,00	Classificado	APTAMIL 1DANONE		24,00	4.200,00	*
Lote 120 - Lote 120								1.350,00	
001	19576 FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 2 - LATA 400gr	UN	60,00	Classificado	APTAMIL 2DANONE		22,50	1.350,00	*
Lote 121 - Lote 121								3.480,00	
001	19577 FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL AR - LATA 400gr	UN	100,00	Classificado	APTAMIL ARDANONE		29,00	3.480,00	*
Lote 122 - Lote 122								2.400,00	
001	19575 FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL SOY - LATA 400gr	UN	60,00	Classificado	APTAMIL SOJA 1 E 2DANONE		40,00	2.400,00	*

1290

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sol
Fornecedor: 369223-8 - SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME CNPJ: 32.475.140/0001-34 Telefone: 41.3656-2332 Status: Habilitado									
Lote 019 - Lote 019	001 18156 ALMOTOLIA COM TAMPA FRASCO DE 250 ML	UN	50,00	Classificado	J-PROLAB		1,99	99,50	*
Lote 020 - Lote 020	001 5326 COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO COM 50 ML	UN	5.000,00	Classificado	CRAL		0,27	1.350,00	*
Lote 105 - Lote 105	001 11762 ESPECULO VAGINAL GRANDE	UN	500,00	Classificado	CRALPLAST		0,79	395,00	*
Lote 189 - Lote 189	001 524 SACO DE LIXO 100L - PACOTE C/ 100 UNID	UN	50,00	Classificado	PLASTPEROLA		24,29	1.214,50	*
Lote 190 - Lote 190	001 11432 SACO DE LIXO 15 LITROS C/ 25 UNID	RLO	20,00	Classificado	PLASTPEROLA		4,00	80,00	*
Lote 191 - Lote 191	001 11436 SACO DE LIXO 50 LITROS C/ 10 UN	PCT	25,00	Classificado	PLASTPEROLA		8,24	206,00	*
Lote 200 - Lote 200	001 0615 SERINGA DE INSULINA 0,8 X 0,33 MM	UN	5.000,00	Classificado	VACUPLAST		0,28	1.400,00	*
Fornecedor: 30344-8 - TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAS PARA USO CNPJ: 12.095.550/0001-46 Telefone: 548125-6530 Status: Habilitado									
Lote 024 - Lote 024	001 1333 ATADURA CREPE MENSURAS 12 CM X 4,5 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	CXA	100,00	Classificado	ANDREONI		4,30	430,00	*
Lote 113 - Lote 113	001 5706 FITA ADESIVA 16 X 50 MTS ROLL	UN	500,00	Classificado	CIEX		1,30	650,00	*
Lote 123 - Lote 123	001 19576 FRALDA GINECICA (GUM) COM SIMILAR A QUALIDADE APRESENTADA A MARCA	PCT	1.000,00	Classificado	CONFIANÇA		6,55	6.550,00	*
Lote 148 - Lote 145	001 14352 LUVA PARA PROCEDIMENTOS GRANDE C/ 100	UN	100,00	Classificado	DESCARPACK		12,40	1.240,00	*
Lote 147 - Lote 147	001 14351 LUVA PARA PROCEDIMENTOS PEQUENA C/ 100	UN	300,00	Classificado	DESCARPACK		12,40	3.720,00	*
								12.650,00	
								430,00	
								430,00	
								650,00	
								650,00	
								6.550,00	
								1.240,00	
								1.240,00	
								3.720,00	
								3.720,00	

1281
CP

Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 16/2017

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marcas	Modelo	Prego Unitário	Prego Total	Sit
Fornecedor: 36242-0 - VP MEDICAMENTOS FIELEI ME C/NPJ: 73.378.693/0001-39 Telefone: 433727526 Status: Habilitado									
Lote 000 - Lote 000									
001	14326 AGUA DEIONIZADA 5 LITROS	UN	30,00	Classificado	CICLO FARMA		8,90	267,00	*
Lote 017 - Lote 017									
001	15948 ALCOOOL DEL 70% NEUTRO - 500GR	UN	30,00	Classificado	CICLO FARMA		4,17	125,10	*
Lote 044 - Lote 044									
001	19263 BIMATOPROST SOL. OFTALMICA	FR	100,00	Classificado	GFOLAB		44,67	4.467,00	*
Lote 065 - Lote 065									
001	13695 CICLOBENZAPINA 5MG COMP	UN	6.000,00	Classificado	CIMED		0,10	600,00	*
Lote 074 - Lote 074									
001	19673 CLOR DE METILFENIDATO 10MG COMP. (RTALINA)	UN	3.000,00	Classificado	NOVARTIS		1,22	3.660,00	*
Lote 079 - Lote 079									
001	14389 COLLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 L.	UN	150,00	Classificado	SAFE PACK		3,05	457,50	*
Lote 084 - Lote 084									
001	5327 DEGERMANTE 1 LT	UN	10,00	Classificado	RIOQUIMICA		22,49	224,90	*
Lote 108 - Lote 108									
001	6767 ESTETOSCOPIO DUPLO ADT	UN	10,00	Classificado	SOLIDOIR		27,14	271,40	*
Lote 116 - Lote 116									
001	6146 FLUCONAZOL 150MG COMP.	UN	2.000,00	Classificado	PRATI		0,25	500,00	*
Lote 136 - Lote 136									
001	6595 IVERMECTINA 6MG COMP.	UN	350,00	Classificado	VITAMEDIC		0,34	119,00	*
Lote 144 - Lote 144									
001	11763 LUVA CIRURGICA ESTERILIZACAO 05 PAR	UN	50,00	Classificado	MANITEX		0,54	47,00	*
Lote 173 - Lote 173									
001	6150 PARACETAM/QL 200MG GOTAS 15ML	UN	5.050,00	Classificado	FARMACE		0,63	3.180,00	*
Lote 187 - Lote 187									
001	10324 SABONETE CREMOSO C/5 LITROS	UN	15,00	Classificado	FACILMITE		38,00	565,00	*

12821
MS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 16/2017

Aos 13/11/2017, as 09:00 horas, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniram-se, O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 11/2017, constituída pelas seguintes pessoas: **Nathan Leonardo Gonçalves Zanatta**, Pregoeiro; **Adenilson Silva e Ailson José Dutra**, membros da Equipe de Apoio, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº 16/2017, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS CORRELATOS. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
00.802.002/0001-02
EST. BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89160000 -
BAIRRO: FUNDO CANOAS CIDADE/UF: Rio do
Sul/SC

ALVES E SARTOR LTDA - ME
07.724.523/0001-20
RUA SOUZA NAVES, 3223 - CEP: 85802090 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cascavel/PR

ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME
24.118.004/0001-37
RUA JOSE DE OLIVEIRA FRANCO, 694, 0 CJ.08 -
CEP: 82840970 - BAIRRO: BAIRRO ALTO
CIDADE/UF: Curitiba/PR

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP
08.219.262/0001-53
AV. DA ESTAÇÃO, 2786 ZONA VI - CEP: 87503020 -
BAIRRO: ZONA VI CIDADE/UF: Umuarama/PR

BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP
21.515.353/0001-02
PR 180, KM 02 NÃ° 450, 0 - CEP: 85601970
- BAIRRO: AGUA BRANCA CIDADE/UF: Francisco
Beltrão/PR

CECHETTI & CADINI COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS ME
26.965.609/0001-99
RUA PERNAMBUCO 1173, 0 SALA 01 - CEP:
99704448 - BAIRRO: LINHO CIDADE/UF: Erechim/RS

CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
03.652.030/0001-70
BR 480, 795 SAIDA PARA ERECHIM - CEP: 99740000
- BAIRRO: SAIDA PARA ERECHIM CIDADE/UF: Barão
de Cotegipe/RS


CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.
55.309.074/0001-04
ROD. GERALDO SCAVONE 2300, 0 - CEP: 12227081
- BAIRRO: RIO COMPRIDO CIDADE/UF: Jacareí/SP

3/

5

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
01.328.535/0001-59
RUA PICA PAU, 1211 PREDIO - CEP: 86701040 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Arapongas/PR

DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME
27.463.638/0001-15
RUA FIORAVANTE MARCOMARINI, 310, 0 - CEP:
87900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Loanda/PR



DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
02.520.829/0001-40
RODOVIA BR 480, 180 - CEP: 99740000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Barão de Cotegipe/RS

DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS
EIRELI
74.127.473/0001-90
RUA CATHARINA DALL'AGNOL, 425, 0 - CEP:
99645000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Entre Rios
do Sul/RS

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA ME
23.312.871/0001-46
RUA SERGIPE 955 SALA1, 0 - CEP: 99704080 -
BAIRRO: BELA VISTA CIDADE/UF: Erechim/RS


MIRANDA E GEORGINI LTDA
10.598.721/0001-60
AVENIDA INDEPENDENCIA N 1180, 0 - CEP:
86130000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Bela Vista
do Paraíso/PR

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
14.595.725/0001-84
RUA GOTARDO MAZZAROLLO, 330, 0 - CEP:
99740000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barão de
Cotegipe/RS

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA
18.500.770/0001-69
AV INGLATERRA, 0 123 - CEP: 86046000 - BAIRRO:
JD IGAPÃ CIDADE/UF: Londrina/PR

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
02.816.696/0001-54
RUA FRANCO GRILO - FUNDOS, 374 - CEP:
84045320 - BAIRRO: COLONIA DONA LUIZA
CIDADE/UF: Ponta Grossa/PR

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO
HOSPITALARES LTDA
09.396.523/0001-73
RUA LOPES TROVAO, 266, 0 - CEP: 87014080 -
BAIRRO: ZONA 04 CIDADE/UF: Maringá/PR



SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS



82.478.140/0001-34
AVENIDA GATURAMO, 100 - CEP: 86702000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Arapongas/PR

PARA USO MEDICO EIRELLI
12.069.550/0001-46
RUA BENTO GONÇALVES NÂ° 60, 0 SALA 601 - CEP:
99718000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Paulo
Bento/RS

VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME

73.318.693/0001-39
RUA 7 DE SETEMBRO, 270, 0 - CEP: 86870000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ivaiporã/PR

Após credenciamentos de seus respectivos representantes via BLL, estando credenciadas as empresas entraram em fase de lances online (via internet), a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, sagrando como vencedoras dos lotes para o sistema de registro de preços as empresas:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	28	1	7680	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG / 5ML SUSP	5.450,00	Classificado
1	43	1	1507	BEROTEC GOTAS 20 ML (FENOTEROL)	632,50	Classificado
1	57	1	13691	CARVEDILOL 12,5MG COMP.	540,00	Classificado
1	58	1	15946	CARVEDILOL 25 MG - COMP	600,00	Classificado
1	59	1	8581	CARVEDILOL 3,125 MG COMP.	210,00	Classificado
1	60	1	8582	CARVEDILOL 6,25 MG COMP.	560,00	Classificado
1	68	1	8599	CITALOPRAM 20 MG COMP.	3.600,00	Classificado
1	81	1	6725	COMPLEXO B 100 ML XAROPE	1.145,00	Classificado
1	93	1	14336	DICLOFENACO POTASSICO GOTAS C/ 10 ML	472,00	Classificado
	100	1	19569	DROPROPIZINA 1,5 MG/5ML	1.440,00	Classificado
1	101	1	19572	DROPROPIZINA 3,0 MG/5ML	1.508,40	Classificado
1	111	1	19567	FENOFIBRATO 200 MG - COMP.	3.996,00	Classificado
1	126	1	13721	GLICAZIDA MR 30 MG.	29.400,00	Classificado
1	155	1	13736	METILDOPA 250MG COMP.	960,00	Classificado
1	197	1	5341	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA	320,00	Classificado
1	205	1	3998	SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO SISTEMA ABERTO	4.475,00	Classificado
1	206	1	4052	SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO	5.000,00	Classificado
1	213	1	5349	TOALHAS DE PAPEL BRANCO MEDIDAS 23 X 27 PACOTE COM 1000 UN	1.406,00	Classificado
ALVES E SARTOR LTDA - ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	83	1	1364	COMPRESSA DE GAZES HIDROFILA MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UN	11.700,00	Classificado
1	135	1	5331	INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS	3.082,00	Classificado
ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	32	1	1371	APARELHO DE PRESSÃO - TECIDO, FEIXO	580,00	Classificado

				METAL		
1	114	1	4233	FITA AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO 19/30 MTRS ROLO	77,40	Classificado
1	172	1	18323	PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO 50MM x 50M - C/ 1	122,00	Classificado
ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	49	1	6708	BROMOFENIRAMINA + FENILEFRINA 20 ML GOTAS (BIALERG)	2.265,00	Classificado
1	90	1	14334	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML	540,00	Classificado
1	112	1	13717	FINASTERIDA 5MG COMP.	2.820,00	Classificado
1	137	1	13727	LEVOFLOXACINO 500MG COMP.	1.440,00	Classificado
1	148	1	13734	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XAROPE 2MG+0,25 MG/5ML FRASCO C/ 120ML	2.618,00	Classificado
1	215	1	13758	VALSARTANA 160MG	2.640,00	Classificado
BASCEL SOLUÇÕES LTDA EPP						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	37	1	6697	ATROVENT GOTAS 20 ML	168,00	Classificado
	38	1	7628	AZITROMICINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	8.145,00	Classificado
1	73	1	8601	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2.500,00	Classificado
1	146	1	14360	LUVA PARA PROCEDIMENTOS MEDIA C/ 100	3.792,00	Classificado
1	163	1	1712	NEOMICINA POMADA 10 GR	1.800,00	Classificado
1	195	1	6758	SECNIDAZOL 1000 MG COMP.	480,00	Classificado
CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	3	1	13671	ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML 120 ML FRASCO	800,00	Classificado
1	39	1	4133	AZITROMICINA 500 MG - COMP.	3.675,00	Classificado
1	45	1	18316	BIPERIDENO 2MG COMP.	160,00	Classificado
1	46	1	11488	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMP.	2.850,00	Classificado
1	61	1	4103	CEFALEXINA 500 MG COMP.	3.800,00	Classificado
1	66	1	1680	CINARIZINA 25 MG	400,00	Classificado
1	67	1	6720	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP.	340,00	Classificado
	71	1	8600	CLONAZEPAM 0,5 MG COMP.	500,00	Classificado
1	72	1	6723	CLONAZEPAM 2 MG COMP.	800,00	Classificado
1	75	1	1518	CLORPROMAZINA 100 MG COMP.	540,00	Classificado
1	78	1	18317	CODEINA 30 MG	3.000,00	Classificado
1	82	1	6494	COMPLEXO B COMP.	200,00	Classificado
1	89	1	1608	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP.	300,00	Classificado
1	94	1	1690	DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP.	300,00	Classificado
1	97	1	13714	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG CAIXA COM 60 CPDO CAIXA COM 60 CPDO.	2.100,00	Classificado
1	104	1	4749	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10 X 4,5 CM ROLO	970,00	Classificado
1	117	1	6733	FLUOXETINA 20 MG COMP.	1.200,00	Classificado
1	127	1	6736	HALOPERIDOL 1 MG COMP.	220,00	Classificado
1	128	1	6737	HALOPERIDOL 5 MG COMP.	1.800,00	Classificado
1	131	1	1556	IBUPROFENO 300 MG - COMP.	520,00	Classificado
1	134	1	6741	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMP.	1.250,00	Classificado
1	142	1	7614	LORATADINA 10 MG COMP.	250,00	Classificado
1	156	1	1642	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP.	200,00	Classificado
1	162	1	6152	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMP.	680,00	Classificado
1	165	1	1737	NIMESULIDA 100 MG COMP.	1.250,00	Classificado
1	168	1	4075	NISTATINA CREME VAGINAL 60 GR	3.100,00	Classificado

1	170	1	6747	NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA	1.450,00	Classificado
1	175	1	6752	PAROXETINA 20 MG COMP.	3.400,00	Classificado
1	180	1	6167	PREDNISONA 20 MG COMP	850,00	Classificado
1	182	1	6756	PROMETAZINA 25 MG COMP.	400,00	Classificado
1	185	1	13749	RANITIDINA 150MG COMP.	1.200,00	Classificado
1	192	1	6178	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	1.000,00	Classificado
1	194	1	4077	SALBUTAMOL XAROPE 100 ML	200,00	Classificado
1	202	1	19568	SIMETICONA GOTAS 10ML	437,40	Classificado
1	209	1	8593	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	1.525,00	Classificado
1	210	1	1729	SULFATO FERROSO 40 MG COMP.	120,00	Classificado
1	218	1	6762	VITAMINA E SAIS MINERAIS 500 MG COMP.	550,00	Classificado

CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	2	1	4030	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN	85,80	Classificado
1	11	1	8613	AGULHA DESC. 25/7 CAIXA COM 100 UN	181,20	Classificado
1	12	1	8610	AGULHA DESC. 25/8 CAIXA COM 100 UN	179,70	Classificado
1	13	1	8611	AGULHA DESC. 30/7 CAIXA COM 100 UN	174,00	Classificado
1	18	1	18322	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500 GR ROLO	396,50	Classificado
1	62	1	1513	CEFALEXINA SUSP 250 MG C/100 ML	6.952,50	Classificado
1	106	1	4179	ESPECULO VAGINAL MÉDIO	680,00	Classificado
1	107	1	8614	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	126,00	Classificado
1	125	1	19580	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA - 1 LITRO	78,15	Classificado
1	164	1	1650	NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMP.	450,00	Classificado
1	184	1	4035	PVPI TOPICO C/ 1 LITRO	361,00	Classificado
1	198	1	5343	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA	220,00	Classificado
1	199	1	5346	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA	240,00	Classificado
1	217	1	6775	VASILINA LÍQUIDA C/ 1 LITRO	95,00	Classificado

CLASSMED -PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	4	1	13672	ACEBROFILINA INFANTIL 25MG/5ML 120ML FRASCO	548,00	Classificado
1	10	1	1085	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO	109,20	Classificado
1	16	1	14357	ALCOOL ETILICO 70% C/ 1 LITRO	774,00	Classificado
1	20	1	7678	ALOPURINOL 300 MG COMP.	300,00	Classificado
1	21	1	13764	ALPRAZOLAN 0,5MG COMP.	1.000,00	Classificado
1	22	1	8597	ALPRAZOLAN 1 MG COMP.	1.000,00	Classificado
1	33	1	4029	ATADURA CREPE MEDIDAS 10 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	304,00	Classificado
1	35	1	1334	ATADURA CREPE MEDIDAS 15 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	478,00	Classificado
1	77	1	6724	CLORTALIDONA 25 MG COMP.	1.190,00	Classificado
1	87	1	4060	DEXAMETASONA 4 MG COMP.	280,00	Classificado
1	88	1	6728	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG	305,00	Classificado
1	92	1	13711	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 60GR	1.296,00	Classificado
1	95	1	14337	DICLOFENACO SODICO 75 MG INJETÁVEL	208,00	Classificado
1	110	1	6732	FENOBARBITAL 100 MG COMP.	900,00	Classificado
1	149	1	14362	MASCARA C/ ELASTICO C/ 100	423,00	Classificado
1	150	1	1542	MEBENDAZOL 100 MG COMP.	50,00	Classificado
1	167	1	14345	NISTATINA 30 ML FRASCO	336,00	Classificado
1	169	1	7674	NORETISTERONA 0,35 MG COMP.	720,00	Classificado
1	171	1	13744	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	3.500,00	Classificado
1	179	1	11760	PREDNISOLONA 1,34 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	3.190,00	Classificado
1	181	1	7689	PREDNISONA 5 MG COMP.	450,00	Classificado
1	183	1	4062	PROPANOLOL 40 MG COMP.	450,00	Classificado
1	188	1	18325	SACO DE LIXO - HOSPITALAR 20 LT. C/ 100	190,00	Classificado
1	196	1	5340	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA	400,00	Classificado

1	208	1	4080	SULFA+TRIMETOPRINA 400 + 80 COMP.	450,00	Classificado
1	212	1	5910	TERMOMETRO CLÍNICO OVAL	206,10	Classificado
1	214	1	8609	VALPROATO DE SODIO 500 MG	2.010,00	Classificado
DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	26	1	4180	AMIODARONA 200 MG COMP.	1.450,00	Classificado
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	1	1	1572	AAS 100 MG COMP.	400,00	Classificado
1	14	1	6199	ALBENDAZOL 40 MG SUSP.	475,00	Classificado
1	15	1	1574	ALBENDAZOL 400 MG COMP	1.440,00	Classificado
1	29	1	1503	AMOXILINA 500MG COMP	1.280,00	Classificado
1	30	1	1502	AMOXILINA SUSP. 250 MG C/ 150 ML	6.320,00	Classificado
1	31	1	6696	ANLODIPINA 5 MG COMP.	450,00	Classificado
1	40	1	6699	BENZETACIL 1.200.000 FRASCO	2.080,00	Classificado
1	41	1	6701	BENZETACIL 600.000 FRASCO	882,00	Classificado
1	47	1	8595	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG COMP.	1.150,00	Classificado
1	53	1	7684	CAPTOPRIL 25 MG COMP.	500,00	Classificado
1	55	1	8579	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 COMP.	700,00	Classificado
1	76	1	1519	CLORPROMAZINA 25 MG COMP.	630,00	Classificado
1	99	1	1531	DIPIRONA GOTAS 10 ML	2.800,00	Classificado
1	102	1	14340	ENALAPRIL 10 MG COMP.	600,00	Classificado
1	103	1	14341	ENALAPRIL 20 MG COMP.	400,00	Classificado
1	124	1	1700	FUROSEMIDA 40 MG COMP	600,00	Classificado
1	129	1	7662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	400,00	Classificado
1	130	1	4084	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 150 ML	2.560,00	Classificado
1	138	1	7651	LEVOTIROXINA SÓDICA - COMPRIMIDO - 50 MCG	1.950,00	Classificado
1	139	1	6124	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMP	1.200,00	Classificado
1	140	1	6123	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP.	2.250,00	Classificado
1	143	1	6155	LORATADINA 50 MG - COMP.	1.350,00	Classificado
1	154	1	6138	METFORMINA 850 MG COMP.	1.750,00	Classificado
1	174	1	13746	PARACETAMOL 500MG COMP.	2.500,00	Classificado
1	186	1	8791	RISPERIDONA 1 MG	700,00	Classificado
1	193	1	6757	SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES	2.356,00	Classificado
1	203	1	4136	SINVASTATINA 20 MG COMP.	1.200,00	Classificado
1	204	1	7635	SINVASTATINA 40 MG COMP.	2.600,00	Classificado
1	207	1	6760	SULFA + TRIMETOPRINA 100 ML FRS	1.690,00	Classificado
NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	118	1	19578	FORMULA ADULTA IGUAL OU SIMILAR A DO SUPLEMENTO ALIMENTAR ENSURE 400gr SABORES VARIADOS	3.500,00	Classificado
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	5	1	7664	ACICLOVIR 200 MG COMP.	405,00	Classificado
1	6	1	8573	ACIDO FOLICO 5 MG COMP.	120,00	Classificado
1	7	1	14348	ACIDO VALPROICO 250 MG COMP	560,00	Classificado
1	8	1	14349	ACIDO VALPROICO 500 MG COMP	550,00	Classificado
1	23	1	4202	AMBROXOL ADULTO SUSP. 120 ML	397,50	Classificado
1	24	1	4203	AMBROXOL PEDIATRICO SUSP. 120 ML	412,50	Classificado
1	25	1	1501	AMINOFILINA 100MG COMP.	250,00	Classificado
1	27	1	6695	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	600,00	Classificado
1	36	1	4120	ATENOLOL 50 MG COMP.	600,00	Classificado

1	51	1	6709	BROMOPRIDA 10 MG COMP	210,00	Classificado
1	52	1	6710	BROMOPRIDA GOTAS 20 ML FRASCO	470,00	Classificado
1	54	1	6711	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP.	1.500,00	Classificado
1	56	1	6713	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP.	750,00	Classificado
1	64	1	1679	CETOCONAZOL 200 MG COMP.	130,00	Classificado
1	69	1	4113	CLARITROMICINA 500 MG	4.599,00	Classificado
1	70	1	6722	CLOMIPRAMINA 25 MG COMP.	3.400,00	Classificado
1	85	1	19197	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO COM 1 LITRO	874,00	Classificado
1	86	1	7691	DEXAMETASONA 0,1% CREME	608,00	Classificado
1	91	1	18319	DIAZEPAN 5 MG COMP.	400,00	Classificado
1	96	1	1527	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	200,00	Classificado
1	98	1	14338	DIPIRONA 500 MG COMP.	1.400,00	Classificado
1	115	1	4032	FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS ROLO COM CAPA	336,00	Classificado
1	132	1	6214	IBUPROFENO 50 MG 30 ML	1.500,00	Classificado
1	133	1	7652	IBUPROFENO 600 MG COMP.	2.800,00	Classificado
1	141	1	7690	LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	925,00	Classificado
1	151	1	1640	MEBENDAZOL SUSP. 30 ML	190,00	Classificado
1	152	1	13735	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMP.	780,00	Classificado
1	153	1	6137	METFORMINA 500 MG COMP.	900,00	Classificado
1	157	1	1544	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	255,00	Classificado
1	158	1	4109	METRONIDAZOL 250 MG COMP.	110,00	Classificado
1	159	1	4085	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50GR	1.305,50	Classificado
1	161	1	7668	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	889,00	Classificado
1	166	1	13742	NIMODIPINO 30MG COMP.	680,00	Classificado
1	201	1	8604	SERTRALINA 50 MG COMP.	1.800,00	Classificado

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	119	1	19574	FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 1 - LATA 400gr	4.200,00	Classificado
1	120	1	19576	FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL 2 - LATA 400gr	1.350,00	Classificado
1	121	1	19577	FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL AR - LATA 400gr	3.480,00	Classificado
1	122	1	19575	FORMULA INFANTIL IGUAL OU SIMILAR A DO LEITE APTAMIL SOY -1 LATA 400gr	2.400,00	Classificado

SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	19	1	19196	ALMOTOLIA COM TAMPA FRASCO DE 250 ML	99,50	Classificado
1	80	1	5326	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO COM 80 ML	1.350,00	Classificado
1	105	1	11762	ESPECULO VAGINAL GRANDE	395,00	Classificado
1	189	1	924	SACO DE LIXO 100 L - PACOTE C/ 100 UNID	1.214,50	Classificado
1	190	1	11432	SACO DE LIXO 15 LITROS C/ 05 UNID.	80,00	Classificado
1	191	1	11436	SACO DE LIXO 50 LITROS C/ 10 UN	206,00	Classificado
1	200	1	8615	SERINGA DE INSULINA 0,8 X 0,33 MM	1.400,00	Classificado

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELLI


Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	34	1	1333	ATADURA CREPE MEDIDAS 12 CM X 4,5 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	430,00	Classificado
1	113	1	6768	FITA ADESIVA 16 X 50 MTS ROLO	650,00	Classificado
1	123	1	19579	FRALDA GERIATRICA IGUAL OU SIMILAR A QUALIDADE APRESENTADA A MARCA BIGFRAL - TAMANHOS P, M, G, e EXTRA G. - PACOTE COM 7 UN	6.550,00	Classificado
1	145	1	14359	LUVA PARA PROCEDIMENTOS GRANDE C/ 100	1.240,00	Classificado


1	147	1	14361	LUVA PARA PROCEDIMENTOS PEQUENA C/ 100	3.720,00	Classificado
VP MEDICAMENTOS EIRELI-ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	9	1	14356	AGUA DEIONIZADA 5 LITROS	268,80	Classificado
1	17	1	15948	ALCOOL GEL 70% NEUTRO - 500GR	125,10	Classificado
1	44	1	19566	BIMATOPROST SOL. OFTAMILCA	4.467,00	Classificado
1	65	1	13696	CICLOBENZAPINA 5MG COMP.	600,00	Classificado
1	74	1	19573	CLOR. DE METILFENIDATO 10MG. COMP. (RITALINA)	3.660,00	Classificado
1	79	1	14358	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 L.	463,50	Classificado
1	84	1	5327	DEGERMANTE 1 LT	224,90	Classificado
1	108	1	6767	ESTETOSCOPIO DUPLO ADT	271,40	Classificado
1	116	1	6146	FLUCONAZOL 150 MG COMP.	500,00	Classificado
1	136	1	8586	IVERMECTINA 6 MG COMP.	119,00	Classificado
1	144	1	11763	LUVA CIRURGICA ESTERILIZAÇÃO 8,5 PAR	47,00	Classificado
1	173	1	6750	PARACETAMOL 200 MG GOTAS 15 ML	3.150,00	Classificado
1	187	1	18324	SABONETE CREMOSO C/ 5 LITROS	585,00	Classificado
1	211	1	19133	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL C/ PONTA RÍGIDA	216,20	Classificado
1	216	1	13760	VARFARINA SÓDICA 5MG COMP.	480,00	Classificado

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 303.121,25 (Trezentos e Três Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos). Não estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada, ficando os preços registrados para o prazo de 12 (doze) meses após a homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão de Pregoeiro.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 13/11/2017.


NATHAN LEONARDO GONCALVES ZANATTA
Pregoeiro
066.654.789-04


ADENILSON SILVA
Membro
438.471.459-91


AILSON JOSE DUTRA
Membro
361.136.119-49



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

1292
12/11

Termo de Adjucação da Licitação Pregão Nº. 16/2017

Às 16:00horas do dia 13/11/2017, após analisar o resultado da licitação Pregão nº 16/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS CORRELATOS, a Comissão de Pregão, designada pela Portaria Nº. 11/2017, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	28	1	7680	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG / 5ML SUSP	5.450,00	Classificado
	43	1	1507	BEROTEC GOTAS 20 ML (FENOTEROL)	632,50	Classificado
1	57	1	13691	CARVEDIOL 12,5MG COMP.	540,00	Classificado
1	58	1	15946	CARVEDIOL 25 MG - COMP	600,00	Classificado
1	59	1	8581	CARVEDIOL 3,125 MG COMP.	210,00	Classificado
1	60	1	8582	CARVEDIOL 6,25 MG COMP.	560,00	Classificado
1	68	1	8599	CITALOPRAM 20 MG COMP.	3.600,00	Classificado
1	81	1	6725	COMPLEXO B 100 ML XAROPE	1.145,00	Classificado
1	93	1	14336	DICLOFENACO POTASSICO GOTAS C/ 10 ML	472,00	Classificado
1	100	1	19569	DROPROPIZINA 1,5 MG/5ML	1.440,00	Classificado
1	101	1	19572	DROPROPIZINA 3,0 MG/5ML	1.508,40	Classificado
1	111	1	19567	FENOFIBRATO 200 MG - COMP.	3.996,00	Classificado
1	126	1	13721	GLICAZIDA MR 30 MG.	29.400,00	Classificado
1	155	1	13736	METILDOPA 250MG COMP.	960,00	Classificado
1	197	1	5341	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA	320,00	Classificado
	205	1	3998	SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO SISTEMA ABERTO	4.475,00	Classificado
1	206	1	4052	SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO	5.000,00	Classificado
1	213	1	5349	TOALHAS DE PAPEL BRANCO MEDIDAS 23 X 27 PACOTE COM 1000 UN	1.406,00	Classificado
ALVES E SARTOR LTDA - ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	83	1	1364	COMPRESSA DE GAZES HIDROFILA MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UN	11.700,00	Classificado
1	135	1	5331	INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS	3.082,00	Classificado
ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME						
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	Situação
1	32	1	1371	APARELHO DE PRESSÃO - TECIDO, FEIXO METAL	580,00	Classificado
1	114	1	4233	FITA AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO 19/30	77,40	Classificado